
شنبه   9  تیر 1403 .  شماره 421524
22  ذی الحجه  1445  .29  ژوئن 2024

کریس رونالدو     معمای تداوم تا 41 سالگی

به نظر می رسد کریس خیال خداحافظی از دنیای فوتبال 
ملی را ندارد، اما از طرفی در جام جهانی بعدی 41 ساله 
خواهد شد و همین حالا هم انتقاداتی به او وارد می شود. 
ــرای همین شاید اگــر ایــن ابــرســتــاره محبوب خــودش  ب
فشار  زیــر  این که  تا  باشد  بهتر  بسیار  کند  خداحافظی 
هواداران و خط خوردن توسط مربی، بی خیال جام جهانی 
بعدی شود. با این حساب باید ببینیم یورو 2024 آخرین 
تورنمنت کریس خواهد بود یا او مثل همیشه بازگشتی 

دوباره خواهد داشت؟

پپه     دوست عزیز 41 سالته!

بازیکنانی مثل پپه که اصلیتی برزیلی دارند و برای پرتغال بازی 
کردند به طور معمول بازیکنانی با استمرار بالا و درخشش ویژه 
نیستند مثل دکو یا اوتاویو. آن ها چون شانس بازی در تیم ملی 
برزیل را نداشتند، پرتغال را انتخاب کردند. اما پپه در این 
مــوضــوع یــک استثنای جالب اســت. مــدافــع سابق رئــال 
می توانست در تیم ملی برزیل هم فیکس باشد. او از تمام 
هم دوره هایش در برزیل استمرار بهتری داشته و هنوز هم در 
41 سالگی از فوتبال لذت می برد. اما به طور قطع امکان ندارد 
او را در 43 سالگی هم با پیراهن پرتغال در جام جهانی بعدی 
آن که  از  بیشتر  تا همین جایش هم خیلی  ببینیم؛ چــون 

باورکردنی باشد، استمرار داشته است.

لوکا مودریچ    پایان یک افسانه

مودریچ این روزها در رئال ذخیره است اما هر وقت به زمین 
می آید می درخشد و جالب این که دوباره با کارلتوی بزرگ 
فاتح لیگ قهرمانان شده است. اما در تیم ملی کرواسی آن 
درخشش قبل را ندارد؛ مثل تمام تیم. مودریچ در 38 سالگی 
یک هافبک وسط دونــده است. کاری که تا حالا خیلی از 
ــا، جــرالــد، زیــدان و... از عهده اش  ــارادون بــزرگــان مثل م
برنیامدند و خیلی ها مثل ماتئوس هم با یک خط عقب رفتن 
و بازی به عنوان لیبرو موفق به انجامش شدند. اما مودریچ 
همچنان حضور دارد هرچند مشخص است که باید یورو 
2024 را آخرین جام او تلقی کرد. مردی که با کرواسی تا 
فینال جام جهانی 2018 رفت. فوق ستاره ای که هیچ وقت 
چهره و مدل مویش تغییر نکرد و شمایل ستاره های پولدار 

فوتبال را به خود نگرفت اما محبوب ماند.

اولویر ژیرو    حیف از بنزما

ژیروی 37 ساله مهاجم توانمندی است اما قطعاً بهتر از بنزما 
نیست و در تمام این سال  ها که آمار بازی ملی و گل  زده  اش را بالا 
برد، از غیبت طولانی بنزما در تیم ملی استفاده کرد. فرانسه 
برای قهرمانی در جام جهانی 2023 قطر به اندازه حضور بنزما 
کم آورد. اما حالا در تیم جوان فرانسه خود ژیرو جایی ندارد و با 
این اوصاف قرار هم نیست شاهد بازگشت او به اوج و ترکیب 
باشیم پس باید با این بازیکن که دو فینال جام جهانی و یک 

قهرمانی را تجربه کرد هم خداحافظی کنیم.

توماس مولر    وداع با مترجم زمان و فضا

توماس مولر 34 ساله  یک مهاجم کاذب خاص است، او خوب 
گل می  زند، می  تواند همزمان در خط هافبک، مهاجم نوک و 
وینگر بازی کند. سال  ها قبل درخشش زیادش باعث شد به او 
لقب مترجم زمان و فضا بدهند، چون به  خوبی خودش یا هم 
تیمی اش را در موقعیت گل قرار می  داد. اما سال  هاست نه در 
بایرن، نه در تیم ملی آلمان درخششی نداشته، شاید اگر آلمان 
خودش میزبان یورو نبود و اهمیت قهرمانی دوچندان نشده بود 
ناگلزمن ترجیح می  داد به  جای مولر، از بازیکنان جوانی در 
فهرست تیمش استفاده کند که لااقل برای جام جهانی با تجربه 
شوند. همین حالا هم با وجود جمال موسیالا و ... مولر در تیم 
جای ثابتی ندارد و برای همین مشخص است که او را در جام 

بعدی نخواهیم دید.

نویر     نوبت ترشتگن نرسید؟

نویر در 38 سالگی دیگر آن دروازه بان کم اشتباه گذشته 
نیست، اما آن قدر نامش بزرگ است که نمی توان راحت از 
32 ساله که  کنارش گذشت و بــرای همین ترشتگن 
سال هاست دروازه بان اول بارساست، کمتر فرصت عرض 
اندام درون قفس توری آلمان ها را پیدا کرده است. درباره 
نویر هم مثل کریس امیدواریم قدر خودش را بداند و اجازه 
بدهد هــواداران یک خاطره خوش از او داشته باشند تا 

این که بعد او را با اشتباهاتش به یاد بیاورند.

تونی کروز     واقعاً زود بود

تونی کروز34 ساله تنها بازیکن این فهرست است که بعد از 
2024، هــمــزمــان از فــوتــبــال ملی و باشگاهی  ــورو  یـ
خداحافظی خواهد کــرد. لذت تماشای بازی های خط 
ــچ و کــاســمــیــرو  ــودریـ ــور او، مـ ــض ــک رئــــال بـــا ح ــب ــاف ه
فراموش نشدنی است. کروز را که با آلمان قهرمان جام 
جهانی 2014 شده بود، با پاس های بی نظیر و دقیقش 
ــازی  ــه ســبــک ب ــرد. بــازیــکــنــی ک ــپ بــه خــاطــر خــواهــیــم س
هافبک های آلمانی را ارتقا داد و به فوتبال تماشاگر پسند 
نزدیک تر کرد. خداحافظی کروز به این دلیل تلخ است که 
او هنوز 34 سال داشت و با توجه به کیفیت امروز فوتبالش 
می توانست تا سال ها برای رئال و تیم آلمان بازی کند ؛ اما 

تونی دوست داشتنی خداحافظی در اوج را انتخاب کرد.

ایلکای گوندوگان   چالش جدی با جوانان

گوندوگان کاپیتان 33 ساله تیم ملی آلمان در یورو 2024 
هنوز می  تواند در مقدماتی جام جهانی 2026 هم حضور 
داشته باشد اما حضورش در خود تورنمنت با توجه به رشد 
جالب توجه نسل جدید هافبک  های آلمانی محل ابهام است. 
سن و سال گوندوگان به او اجازه استمرار می  دهد اما آلمان  ها 
ــد، آن  هــا بازیکن باتجربه را برای  یک ویژگی خاص دارن
نیمکت  نشینی به تورنمنت  ها نمی  برند و برای همین شاید 

یورو 2024 آخرین تورنمنت این هافبک توانمند باشد.

ناچو   پولدار شدی پسر

کاپیتان وفادار رئال از آن بازیکنان خاص دنیای فوتبال بود.  ناچو 
حالا 34 سال دارد و با یک قــرارداد نجومی به لیگ عربستان 
پیوسته، با این اوصاف او حتی اگر برای جام جهانی هم آماده باشد 
قطعاً به تیم ملی دعوت نخواهد شد چون بازیکنی که بخواهد 
فیکس تیم ملی اسپانیا باشد، باید در جریان مسابقات سطح بالای 

یک لیگ معتبر آمادگی  اش را حفظ کند.
ــورو یک ویژگی جالب دارد؛ برخلاف  ــاف ی با همه ایــن اوص
جام  ملت  های آسیا که چــون یک ســال بعد از جــام جهانی 
است، تیم  های آسیایی پوست  اندازی تیمی و روی کارآمدن 
نسل  جدیدشان را به بعد از آن موکول می  کنند، تیم  های اروپایی 
به  طور معمول بعد از بازی  های قاره  ای تغییر نسل نمی  دهند و این 

موضوع را به بعد از جام  های جهانی موکول می  کنند.   

یورو 2024 را می توان آخرین آوردگاه ملی مهم بسیاری از ستاره های دنیای فوتبال از جمله کریس رونالدو، نویر، مودریچ، کروز و... دانست

آخرین سکانس هنرنمایی ستاره ها

صابر- ستاره های زیادی در فوتبال ظهور می کنند که با نمایش درخشان شان 
ــواداران این ورزش پرهیجان و جذاب دلبری می کنند. اما همه ستاره ها  از ه
استمرار لازم را ندارند تا تبدیل به فوق ستاره شوند. فوق ستاره هایی که سال ها 
خاطره سازی می کنند. دنیای فوتبال فوق ستاره های کمی دارد، بازیکنانی که 
حضورشان برای یک تیم وزنه فنی و روحی است و در لحظات حساس روی نتایج 

بازی تاثیر زیادی دارند. مسابقات یورو 2024 را می توان از آخرین تورنمنت های 
معتبر خیلی از این فوق ستاره ها دانست. با این توضیح که آن ها ممکن است در 
بازی های باشگاهی باشند یا حتی تا مدتی برای تیم ملی شان بازی کنند، اما بعید 
است به خاطر سن و سال جام جهانی 2026 را که دو سال دیگر برگزار می شود، 

تجربه کنند. در این مطلب سراغ فهرستی از این ستاره ها رفتیم.

# هشتگ


